

**Handläggare**  
Carolina Morales  
08-508 25 146  
Malin Torberger  
08-508 25 416

**Till**  
Socialnämnden  
2017-06-13

## **Socialtjänstrapport 2016**

En beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens Socialtjänstrapport 2016.
2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna

Gillis Hammar  
förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Socialtjänstrapporten har gjorts för åttonde året i rad i syfte att ge en beskrivning av tillståndet i socialtjänsten i Stockholms stad, hur det utvecklas över tid och i viss mån analysera denna utveckling. Rapporten syftar också till att fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst.

Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information för att belysa följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, missbruk, hemlöshet och våld i nära relationer. I årets rapport finns även statistik avseende nyanlända och brukarundersökningar i de fall det finns.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 7 juni och funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 8 juni 2017.

### **Ärendet**

Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för socialtjänsten i Stockholms stad. Detta innebär bland annat att nämnden har i uppgift att följa upp att verksamheten bedrivs utifrån likställighet, rättssäkerhet och med god kvalitet för medborgarna.

### **Rapportens syfte och målgrupp**

Socialtjänstrapporten har gjorts för åttonde året i rad i syfte att ge en beskrivning av tillståndet i socialtjänsten i Stockholms stad, hur det utvecklas över tid och i viss mån analysera denna utveckling.

Rapporten syftar också till att fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst. Målgruppen för rapporten är i första hand medarbetare inom stadens socialtjänst och på stadsledningskontoret, samt stadens politiker.

### **Arbetsätt**

Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information för att belysa följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, missbruk, hemlöshet och våld i nära relationer. I årets rapport finns även statistik avseende nyanlända och brukarundersökningar i de fall det finns. Uppgifterna är hämtade ur stadens verksamhetssystem om inte annat anges. Rapporten har i stort samma upplägg som de tidigare rapporterna för att möjliggöra jämförelser dels över tid, dels mellan olika delar av staden.

I analysarbetet har i år även enhetschefer och avdelningschefer från stadsdelsnämnderna liksom forskare, varav de flesta knutna till stadens socialtjänstakademi, deltagit.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad rapport om socialtjänsten i Stockholms stad år 2016 och att ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna.

### **Bilaga**

Socialtjänstrapport 2016